令和５年９月４日

６年生保護者様

児童の皆さん

荒川区立原中学校長

水 井 雅 史

荒川区立原中学校 令和６年度入学予定者対象

新秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、原中学校では下記のとおり、令和５年度「第２回学校説明会と６年生部活動体験見学会」を開催いた

します。お忙しい中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

部活動体験見学会には多くの６年生の皆さんの参加を原中学校の生徒一同楽しみにお待ちしております。

記

      １． 学校説明会

（１） 日 時： 令和５年９月１６日（土）  １０:４０～１１:４０

＊８：５０～１２：４０（１～４校時）まで授業公開を行っております。お時間がございましたら、

ぜひ１時間目の授業からご参観いただき、本校の授業の雰囲気や生徒の様子をご覧くだ

さい。

（２） 場 所： 荒川区立原中学校 体育館

（３） 内 容：

          ① 生徒会本部役員による学校紹介  ② 校長挨拶   ③ 中学校生活について

④ 年間行事予定等について  ⑤ 質疑応答

 ※学校説明会終了後、本校教員が６年生の児童を対象に校舎（授業）を案内する予定です。

        （４） その他：

① １階の玄関からお入りください。

② お手数ですが、上履き（スリッパ）をご持参ください。

③ 自転車でご来校の際は、南門（給食室側）から入ったスペースに並べて駐輪してください。

正門の内側には駐輪できません。

           ④ エレベーターもございますのでご利用ください。

      ２． 部活動体験見学会

       （１） 日 時： 令和５年９月１６日（土） ＊学校説明会と同日

①14:00～15:00   ②15:00～16:00

       （２） 対 象： ６年生児童（保護者の皆様も、ぜひご見学ください。）

       （３） 部活動の活動時間・活動場所： 別紙「原中学校・部活動体験見学一覧」参照

第２回 学校説明会と６年生部活動体験見学会のご案内

    （４） その他

   ① 今年度、小学校・中学校への事前の申し込みは必要ありません。別紙「部活動体験見学申込

用紙」に必要事項を記入の上、切り取って、当日受付にてご提出ください。「部活動体験見学

申込用紙」は、原中学校ホームページにも掲載してあります。必ず申込用紙をお持ちになって

当日ご参加ください。

② 受付は１階玄関になります。

③ 全員、水分補給のため、水筒を持たせてください。着替えが必要な場合は、あらかじめ着替

えて来てください。

④ お手数ですが校舎内は上履き（スリッパ）をご持参ください。あわせて外履き入れもご用意

ください。

⑤ 児童の皆さんは、自転車での来校はできません。

（区内全中学校で自転車での登校は禁止されています。）

⑥ 雨天のため、当日の活動を中止する部活動については、１Ｆホールで体験希望者に活動内容

の説明をさせていただきます。

⑦ ご不明の点がございましたら、下記の担当者までお問い合わせください。

TEL ０３（３８９５）６４９５ 担当：谷口（副校長）